

60 Chrystus Pan nas karmi

Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa

PRZECZYTAJMY RAZEM!

Niewierząca koleżanka

Zosia i Andrzej, rodzeństwo, przystąpili w tym roku do Pierwszej Komunii Świętej.

A dzisiaj szykują się do udziału w procesji na Boże Ciało. Andrzej będzie szedł z ministrantami. Zosia ma sypać kwiaty przed Najświętszym Sakramentem. Przy każdym ołtarzu będą uważnie słuchać Ewangelii i homilii. Będą śpiewać Panu Jezusowi pieśni.



W klasie Zosi i Andrzeja jest dziewczynka, która w ogóle nie chodzi do kościoła. Powiedziała im, że cieszy się z dnia wolnego od szkoły, bo jest już zmęczona. Nawet nie wiedziała, dlaczego w ten dzień jej rodzice nie idą do pracy. Nie wiedziała, że to jest święto Pana Jezusa ukrytego pod postacią chleba i wina. Jak wytłumaczyć koleżance, dlaczego oni, Zosia i Andrzej, cieszą się na tę uroczystość?



Spróbuj w imieniu Zosi i Andrzeja wyjaśnić niewierzącej koleżance, dlaczego idziemy w procesji na Boże Ciało.

Eucharystia jest ofiarą Pana Jezusa i naszą

Pierwsze czytanie przy ołtarzu w Boże Ciało przypomina o tym, jak Jezus Chrystus ustanowił w czasie Ostatniej Wieczerzy Najświętszą Ofiarę – Eucharystię i powierzył ją Kościołowi, mówiąc: Bierzcie i jedzcie, to jest Ciało moje... to jest Krew moja...





Eucharystia jest naszym pokarmem

Przy drugim ołtarzu słyszymy o tym, jak Jezus rozmnożył chleb i nakarmił ludzi, którzy słuchali Jego nauki. Przez to wydarzenie Jezus zapowiedział, że Eucharystia będzie naszym pokarmem w drodze do Ojca.

Eucharystia jest zadatkim, czyli początkiem życia wiecznego

Trzecie czytanie to opowieść o tym, jak uczniowie, którzy po śmierci Pana Jezusa szli do Emaus, rozpoznali Go po łamaniu chleba. Chrystus daje się nam poznać w łamanym chlebie podczas Eucharystii, abyśmy mogli spotkać się z Nim po śmierci w życiu wiecznym.



Eucharystia jest sakramentem jedności

W ostatnim czytaniu słyszymy, jak Jezus prosi Ojca, byśmy zachowali jedność. Pragnie, abyśmy kochali się wzajemnie tak, jak Syn Boży kocha Ojca, a Ojciec kocha Syna.



W *Zeszytcie ucznia* wykonaj ćwiczenie 1. na s. 128.



MODLITWA

Chrystus Pan karmi nas swoim świętym Ciałem: chwalmy Go na wieki!
Chodziłeś, Panie, po ziemi jak człowiek, jak człowiek serce i dwie ręce miałeś.
To wielkie serce dzieliłeś dla ludzi, jak chleb powszedni dawałeś.

WIERZĘ, PAMIĘTAM I WYPEŁNIAM

Gdy idziemy w procesji Bożego Ciała, wyznajemy wiarę w obecność Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie. Przeżywamy także wspólnotę wiary ze wszystkimi, którzy idą razem z nami w tej procesji.